
Pokrok Západu 7

ADUESÁŘ sledních 10 roků nebyl tak naDr E Holovtchiner trochu dobré vůle pro dobrou věc

a svorná pomocná ruka dokáže
vše —- V neděli odpoledne do-

provodili jsme k věčnému odpo-

činku starého osadníka a občana

zdejšího p Jakuba Steinbergra
za velkého účastenství jak spolků
Č S P S a A O U W ku

kterýmž náležel tak i krajanů a

přátel Též sbor J Č D ze

soustrasti k vdově prokázal ze-

snulému poslední poctu Zesnulý
zanechává vdovu a dva dospělé
syny v dobrých poměrech Budiž
mu země lehká 1 Zpravodaj

1 V Chicagu sešílela krajanka
Marie Stránská jejíž manžel před
časem spáchal sebevraždu Osiře-

lých dítek ujali se příbuzní
O bezpříkladné surovosji

spustlých lotrasů na jaké bohaté

je každé velké město zprávu při-

nášejí chicagské časopisy Minu-

lou středu poslala paní Panocho-v- á

i3letého hocha J Rapatu z č

21 Fisk ul pro hnědý cukr aby
z něho mohla pro svůj obchůdek

napéci cukrovinek Když hoch

přišel na 20 a Johnson ul zasta-
vili ho dva výrostci a tázali se bo

po jeho národnosti Když ustra-

šený hoch odpověděl'' že je Čech
zasadil mu jeden z ničemů pád-
nou ránu do obličeje kdežto dru-

hý vrazil mu nůž do pravého ste-

hna Ještě téhož dne byl hocb

dopraven do lékárny p Foučkovy
kdež mu dr Hobbs poranění vy-

čistil Ve čtvrtek však došla

zpráva že Rapata dostal prudkou
horečku a Že stav jeho jest pová-

žlivý Lékaři obávají se aby
hoch od poranění toho nedostal
otravu krve což by se mu mohlo
státi osudným

OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ

Camp Columbia
Havana Cuba 18 inora

Ctěná red Pokroku Západu 1

Musím vám napsat pár řádků jak
se oám vede Co se týče zdraví
musím říci že nám lépe ještě ne-

bylo 15 t m jsme byli na
hřbitově Cristobal Colon kde jsou
pochováni naši vojáci z bitevní
lodi Maine To vybrali jeden

prapor z každého pluku a šli jsme
tam pohromadě Když jsme tam
došli tak tam bylo lidstva z Ha-

vany a ukázali že držejí smutek s

námi Někteří přinesli kříže

kotvy a věnce z květin na hroby
kteréž byly květinami tak pokry-

ty že mnoho vojáků a důstojníka
nemohli slze zadržet když ty hro-

by ozdobovali Než jsme odtam-

tud šli tak lehké dělostřelectvo

vypálilo smuteční pozdrav Skoro

každý Kubánec měl venku ameri-

ckou vlajku potaženou smuteční

pentlí — Včera jsme měli mít

přehlídku před gen Brookem a

když jsme se nejlépe vypravili a

do kůže zmokli tu přišel rozkaz
že je to odloženo Tak jsme to
měli dnes a musím říci Že jsme
se tam dobře okázali Když jsme
přešli gen Brooke zavolal našeho

plukovníka Viíquina zpět a pra-

vil mu: "Colonel vy máte pěkný

pluk" My jsme byli jediní kteří

jsme měli bílé rukavičky ze
všech pluků zde a toho si moc do-

bře všimli Když je nějaká pře-

hlídka vždycky dostáném po-

chvalu a myslíme že v boji také

nebyli bychom pozadu Tady
čteme že hoši na Filipínách se

mažou a tu skoro každý žíká: ško-

da že tam nejsme abychom vi-

děli co dokážem Jak je tady v

I

český lékař
Offlce na rohu 15 a lloward ul 8bei

ly's Blotk ř dveří 210
TeldTuB 1438

V plaárnC k naletěn od 10 do 15 bodlo ráno
ju a uf i vupuiuunu a utl l uu O VWIrr

Obydli r Číle 1619 Center ulice
Telelon 1074

H Gifford Ml GeoBiCanell MD

ZRAKU SLUCHU
I4O4 FARNAM UL OMAHA NEB

dt33m ~i—~~ '

ČíbIo telefonu 739

Aeký prAvnilc
?kiru t tií SMTLift Blil hů
Kdokoliv potřebuje právnloké pomoot ihle

divpann Berkovi právníka skuleného kterj
dlouholetou ikuienoati tvoji ni&Ie krajanam
n lim kdykoliv iprivně noilouiiti W-- tf

l uttfttátunwj VaMl

Studvi of faiadlng aa- -

axpOTiBom aua

Tat-- a ipar úim MlrI9 Tti- r- mfiro-Krcpm-lO'

I Hlf rjttMKiMMOMllfC k%á
klllf oppenwMv t bnter ?

IT pecu Btodnu méfJ
fradaalM tíMjwhmJč "Unt kitht fimti auaawwJ

fl rallnartlmlaM VKKKlW 1___U
IIUII Iu ťOBRnroaMTi khooi or UM

mfl — „ '

0 D KipHnger
na rohu 13té a Farnam

máni Jvftíi výbír

doutníků tabáku
' a rubec viech potřeb kuřáckýcb vo místi

JOSEF KAVAN

Má na prodej
laciné loty ve vSech řástech Omahy a
80 Omahy Též pozemky 5 a 10 akro-

vé liiny u Omaby a pozemky vzdálen&j-i- í

za mfrnú ceny a na výhodné splátky

Kolektuje renty Pojišťuje
v ncjHpolelilIvřJiích apolecnotttech

proti 6kodám ohním

Nyní ]e řas kupovat majetek Nikdy po
nilnnlycD £} roku nebyly majetky tak
levné ako nyni Přesvědčte se

Mám též jednatelství i i t
: i : pro vytaný s nnm

Hlaste se v ílsle

1734 So 13lh St Omaha Neb

TELEPH0NE 431

Hl FARNAM ST

ProdáTáme tj nejlepší írotiy

lurrlhhn
C IIIUUIIU
m mňlnhri uhlí

I IIÍGAGHU Ulili

pro domácí potřeby a za ceny
vždy nejlevnřjSf

Zaručujeme Vám poctivou plnou
váhu a bezodkladnou zásilau Zkuste

objednali st uhlí u nás a jsme jiati že

jinde nebudete kupovat) než li ti

Nebraslra Fuel Co
1414 FAUNÁM VJLtr 1C

8m6 aneb na Jickion a 7 ulici

Dia 8 pMovýii voz

DU TEXAS

a_ ÁMyJjL

VasnerGTj Bnifcla?e spací rozy a Tolne

pQ&onore rozy ca tšccH uin- -

' Nejli pií (Inlia d ) viecli nitot

k'auaa Indiánském aeiní Teiaa
Mrxika a na 1'aciflrkeM ptilih-i-l

Jde přímit Uo '

sLan Chtimaa Dm_TC

Eallu FL Worth Einsborab

Temp!

Silícn Taybr DaiaVsvill

loůůÚA nčytóta Si-lfar-
css

UCnssa Lt-t-cr Alnndo

HCSTCl QLYESKH

vštíven jako tento Jest to pro
naše Sokolíky opět čestný důkaz

přízně našeho obecenstva — kte-

ré si též oni dovedou vážit a

udržet Postaraliť se o 17 cen-

ných a užitečných prémií sál
vkusně ozdobili a o pohodlí ná-

vštěvníků se všemožně postarali a

jak se domnívám musí mít i tam
nahoře u té mašiny na počasí své
ho dobrého zástupce neboť jim

vždy dělá k jejich zábavám poča-
sí jako na zakázku Tak i tento-

kráte ze sibiřské zimy — jaro
Příště až prý budou chtít mít ko-

nec zimy ať navedou Sokolíky
k nějaké zábavě a bude konec

hned neboť letos prý se bude Č-

ítat zima místo do 20 března jen
do Sokolského plesu Maškar do-

stavil se netušený počet 112 ze

všech končin světa z Čech Ně-

mecka Japanu Ameriky od sev

točny z vody pekla vzduchu a

bůh ví odkud celková návStěva

přes 800 osob tak že bylo se če-

ho obávat aby prostranná síS p
Janečkova se s nimi neprobořila
Po 10 hodině počala iQČlenná

porota svou práci s kterou po

půl noci byla hotova a prémie

rozděleny následovně: mužské:
1 (topící kamna) pekařská dílna

pp F J Pešek a V Pavlíček (17

hlasů) 2 (puška brokovnice)

Mojžíš s desaterem sleč Emma
Čechova (16 hlasů) 3 (hráčský
stolek a dvě židle) mořský potá-

pěč p J Žabka (14 hl) 4 (ho-ličsk- ý

příbor) párek Eskymáků

slečny Stáza a Ludmila Prokšovy

(13 hl) 5 (zlacený řetízek) va-za- č

obilí slečna Anna Kroupová

(10 hlasů): 6 (kuřácký příbor)
loutkové divadlo p Jan Šulc

(8 hl) — Dámské: 1 (dubová

JEDNOTNÁ DAN

koneresu no dvé llifitv oznámil svó brzké

jeho nauky o jednotné daní

skříS na nádobí) orlice si Emma

Mytýskova (12 hlasů) (porcelá

nový příbor do ložnice) japanská

přadlena pí Anna Žabková (13

hlasů) 3 (prací stroj) bylinářka

pí Marie Pešková (11 hl) 4

(příbor na vodu) svoboda slečna
Marie Hořejší (9 hl) 5 (lampa
na stůl) tanečnice pí Sedláčková
a sl Marie Otradovských (10 hl)
6 (tři Žehličky) vítězství slečna
Anna Vrbová (9 hl) — Chlape-
cké: 1 (oranchová puška) dítě
v peřině Fr Žabka (14 hl) 2

(taška na noviny) šašek J Hai-zl- er

(6 hlasů) — Dívčí: 1 (stolek
pod lampu motýlek Růžena Ku- -

bíkova (7 hl) 2 (čajový příbor)!

tramp Louis Chrastil (1 hlas) a
konečně 17 cena (bednička dout-

níků) Šašek Jos Kudrna — Že
e nedostalo opět na všechny ma-

sky které cen zasloužily je pří-

činou Že tolik a tak pČkných ma-

sek se neočekávalo jako: Sprave-
dlnost Columbia kvčtináíky če-

ská chůva růže lilie léto český
hostinec párek Němců rytíř a j
Příště opravdu budou muset So-

kolové objednat celou káru pré-
mií aby všechny upokojili Že

po rozdělení teprve se vše jak ná-

leží roztočřio netřeba podotýkat
neb někteří hoši majíce dovoleno!

do půlnoci pouze tehdy tančit
přijde-l- i maska pro ně byli netr-

pěliví ale vzdor všemu byl výbo-
rem udržen ve všem ten nejlepší

pořádek až do 7 hodiny ranní

kdy účastníci jen neradi se roz-

cházeli ana hudba již hrát pře-

stala Že výtěžek byl slušný roz-

umí se samo sebou Letos náš

Sokol "boomnje" dostal totiž

řádný přírůstek mladých jonáků a

tak se všichni činí neboť prý by
si rádi též v brzku postavili tvou
sfřl Jen v před zpět anS krok

ČESKÝCH SPOLKU

OMAHA
Řád Palacký í 1 ZČBJ

dbfváava iiravMrln ďbfti' kNfalou Čtvrtou
aedtll v mřudn o 2 b odpvtlnl p Klepnuv

iolmk IWJ 8 4th St áíolnlk Šimon Koku- -

asa iois nr uiiania ui poai rr nwju

Til Jed Sokol v Omaha

aulMvá ani nravldelná acháx kalďt áVuhf
etrrtek v Diexli-- I ve ►vé ml-tn- tSS
HO 131 h Bt ťft KUO NaVMKa I4AT Bit 14111

' tHjiunlk II VY Hartoi HIS rear Poppleton
ve ůť tni Kr J ťlaia I1I8 Poppleton ave
ťuaiauuia ad v ftigrnh mi mi tom Dtr

Podp Sokol TjrrS i 1

dbfvi uví arh6ie dvakrát mésiíně klidnu
1 ntMJFII a ponut-- ▼ moairi v mni mťinjve
ueioriKni acnuze oauvva ae i iiťueu v říjnu
pilletni ch(ii l nepíli v dubna a čtvrtit tul
t lamu a uronil PfvrUecla Kr Bvotu-- k mi

Stopfolapria KrHvnboila taj John Chleborád
KMJI 15ti ul ÚÍHtiilk iiweř Kaapur Hat JI
18 ul ťoxiHdnfk V V Kunci 131') w 13 8tr
TVDor aajetKU jim wemec yraporecui jua
Mars doaurce rr Vojtřcb

Jaa Hnt Loie 2 6 Rjt Pythla
dbfvá achbie kaidon první a irptlatredu v
něsici v Nar dni aiol ua 13 a Wllllarr-- ul Vo-

liči kancléř Bii Kelrb 4M flo IJth Htr rttraioe
archivu a řtl r 104 N tfttn Str
Strálc flnaucf Váf- - Ptbyl 1211 JIŽ 13 ul Po
kladník Jua Nuvák 1JW Jl 13 ul

Bohemia Loie í SU AOCW

odbývá avé pravidelné uchSza v Národní snt
kaJitnu a 4 atfeiiu veitr Frant Bvojtelc
M P F W Banlnau-- r Káp IH0S 8o 18 Sir
J r Vacek íe nik MIO 14 Btr 0 Boae- -
water apul Mkar w uee nuitaing

Tábor Colombns 69 WOW

adhvviarhátekatdO ólerf v mtsfcl v Ná
rod ni ainl v b večer Preilaeda Kr Bvobnria
13M JI i? til MftoprYdM-d-

a r r Hrnuta Taj
F J Fltle Cli Bheely Block Omaha Nebr
Pokladník V J Npodal UM Jli 14 ul Prl
vodii AiUm Novák

Tábor Sebranka ě 4771 MWA

odbfvá avá pravidelná gchfize kaidon prrou a
ireu aireuu v nieani v uaui iiimiu wcr
v ainl pana Jana Hrocha Komol F W

Umlkal fc I2J7 lli 14 ul: návodM Jan Briid:
bankéř Jan lanuka é 14US Jli 15 ul klerk
J P Přlbyi 810 HIkory: prllvodcl V Doletí
vnitřní atrii Joaef Hruť?: venkovní atrii
Buřt Maiimuaer: výbor majetku Jan Ghlebo--

rd Mlke Votava Karel omrnovBuj a r j
Hauzeliu

8br Tlastlslafa & 89 JČD

w1hvá mrhhA kaidon 1 nedSII v minci V Ni- -

nvlnl ainl n hod hId Kat
Bartoi tajumníc MSurhánek 13 a Plerce
ul Marie Michal pokladuice Karoli
na Herinek

Sbor Boleslava h (10 JČ1

odbývá cb6ze kaidon S nedčll v wéalcl v Ni- -

rodol mol o i n uap rreiiteoKa Ant i niont
12SÍ7 Jli 15 ulice tajemnice Frantlika Čapek
1314 Martha St iietnlce Marie Přiboraká roh
14 at'ateliaa 8t pokladnice tvaronna r iui
tar lJuSjli li ui

Sbor llTřzda Nové Dobj ř 8 JČD

odbývá avé kaidon 3 nndeM v mřaicl ve
Z noa oap v aini weiwive r™™ju m

RnKeltlialer taj Vllhelm na Bartoiová líil
8o l li řt 8t nóvtnice Kui Cbleuorad niv Ho

IMbBtr

Sbor Martha Urore í 10
odbývá avé pravidelné arliftz" vždv4 neděli
v méafci v Nirodni ainl Předsedkyně Nellle
Rvnlaula tniatnuři-ditedkvn- Anna Unxlll ta
Jemnicí Hoaie David pokladnice M Houkalo- -

VI JUI~lfl ut pruTujHjuo rBDUiV CIC

Sbor Čechle D of II l 161 AOCW

odbývá pravidelné ach&xe kaidý S a 4 í tvrtek
v niéaiil ve dvě hod odpoledne v miatnoatl
ntii J Havlíčka v Nirodni ainl Předtedka
Antonie MolTnian tajem Joule Vacek SK12

Jliol 14 ul QCelnlce A evojteK imv no 9t„
apolk lékař C Uoaowater £i Bie Bulldlng

Sbor Lilie í 9 Kruhu Dřevařek

dbývá avé pravidelné achbxe vidy v Čtvrtou
uedéll v mtHli l v miainoati p J Hrocha

Marie Jirákovi 1245 JU I nl
Jim Homolovi tajemnice Marie

Rámcová 1255 jli 13 ul poklad Kat Wolfovi
H311JH 13 ul pr&vodkyoi Aloiile Bártovi
Ui7 JUni 10 ulice

Podp sbor Sokolek Tjrš ž 1

odbývá avé acbAu dvakrát míaíírií kaldou
drutiou nwlíil a itvrté aterý v méaiol v ainl
Mruovf 1315 Jit 13 ul Celoreínl achae od-

bývá aedrubou uedéil v říjnu pdllciiií achare
druhou nedi ll v dutinu a čtvrtletní v lednu a
arpnu ťřcd-'I- U j n Marie Morav o I4U4 14 a
Canťn ul miitopřededkyni Kr Koutaký
totit Itoolevard ave taJeimiH-- e 8tale Benik
im Jli 14 ul uCetuloe Marie Bílek 3 a Char-le-a

ulice ____________

Tři Jed Sokol f So Omaha

odbývá avé ichAze kaidý 1 Čtvrtek v ui'c
v ainl Knuiaký Hroa Ktaiosta Jan KnuUký
tlO a Q ulioe mittaroaU J M Tobléi l(t a
U ul tajemuik Frantiiek Hadi! 1 a 8 ul
áCetník Jan Vomička IS aQ ul pokladník
Kranti'U Milek mcil N a O ul nitelnik
Alula Krajlink

Praha Lože í 32S A0LW

odbývá avé pravidelné arhtte 1 a 1 atředu
v niiaict v aíul n Koutkýho Tbomaa
EmiNtr Kr Wellch Mlatr Prá e K J Kltle

taj ti mrxl Oa PCtr loa Va'hal ičetnikS)
a V ulice Poklad Bedř Ulenstbler W a O ul

Tábor Žižkův Dub 115 WOff

odbývá avé acliftie klou třelM nedMI v méai-

ol PřMlarda Oom Hlivka
Frank Hrabik tajmidk Jamea ťorminrk h
nl mezi N a M pokladník Auum Pivoňka

lir Prokop Velký i 33S0 10F

a1bf vi avé achfiae kaidý prvni a Iřetl Čtvrtek
v mii-- l v ainl Krannov v o Uniate P O K

John Kubit V ii JH Teanohlídt-- V C It
Václav 8olHta Ii 8 Joaeph Bniwn CW Bou
levard ave: V 8 Kr VaMk 17 a
Trraun~r i Hajný 10 a r : 8 W J Koaia 23

a J W Jlm nirta I O Joa8tanek
17 iQiU Alb IVanohiídfk

Řád Palmové Dřevo i 7

Kruh Orevařek v Bo Ornaie odbývá achftae
avé kaMé polrlnl pondělí v mWd v mialno-a- tl

lir Koulokýcb Marie Voináía ná

Kane Vonuřka miUphMlaetkaEirufcilc iaek 8H7 8 Si 8tr tali-mi-

Krantlika Plvollka bankérka Kranila 8v -l-

aala aouaromnlce Marlaira It průvodci
JMeibln Koukal vnitrní alrai Anna Křeřek
venaovui alrai

Chas Kaufman
pojišťující jednatel

Q a veřejný notář °
'll - "JVpíl pojíjr")!- -! aivínll

(jřl i kfi- - mn'Mi-f- fl'in viiv vvta%i
v (uui liatkjr i Kvropy a clo uvnipr atd

-- w— na nemovitý majetek

imMproli 13aDoE£lanl

Na ran iasíasippaké meíin iťicl
ni výřtaíé Omaie ilMlrž l

odlMiro pivním
_2_rag-ú-

— " XciáOc

Ciibinet lícer
ZIALOU MKDALII

rak lene }rh rKtrt v a Kao ov
rjx Krb a lltiijicicb vlaatoaili

Objednejte al br4Bi'ka od

Fred Kru Brewing Co

IOU7 laekaon Ht

" Předplácejte na Knihovou Ame-ríckd- tv

Pooze $100 rořai

ČEŠI V AMERICE

H V Green bay Wis jest nej-starší- m

českým osadníkem pan
Votruba Čítá 104 roky Pochází
z Táborská Přítomně churaví a

přeje pry si aby Češi jej donesli k
hrobu

H V dřevorubeckém táboře Frost
usmrcen byl spadlou větví 361etý
svobodný krajan František Šimek

jenž v Menominee Micb bydlel

I Porota v síni soudce Bakera

přiřkla minulou sobotu $4500
náhrady p Hynku Klekrovi proti
společnosti pouličních dráh na zá-

padní stranČ města Chicaga Kle-ke- r

byl poraněn elektrickou károu

roku 1894
II V Chicagu zemřel jeden z

tamních českých pionérů Jan
Proseta jenž r 1866 do města

toho se přistěhoval
1 Velká krádež spáchána byla

v příbytku chicagského rodáka

Jana Štajera Paní Štajerová ode-

šla onehdy do města a co manžel

v krámu ve předu meškal nezná-

mí lupiči vnikli oknem do bytu a

týž v pravém slova smyslu vydran-
covali V rodině je několik sj nů
ale ti jsou všichni přes den ni

i měli tedy lupiči pole
úplně volné Zpřeházeli všecko

páté přes deváté Ani jednu zá-

suvku v skříních nenechali nevy-taženo-
u

každou kapsu u šatstva v

přístěnku pověšeného obrátili po-

stele prohledali ba otevřeli i v

ložnici kufr a ukradli tam jedno-
mu ze synů uschráněných £243

hotových peněz Druhému vzali

stříbrné hodinky jichž vážil si

tím více jelikož je dostal co pré
mii za veliký odbyt svůj při pro
deji novin Zpráva o krádeži byla
ovšem ihned podána policii ale

dosud všecko pátrání bylo bezvý
sledné

H K povážlivému poranění při
šel clevelandský krajan Jos Mi-nátí- k

Pracoval jako tesař na je-

dné budově na Public Squarů
když tu spadl mu na hlavu sud s

vodou kterýž do třetího patra vy-

tahován byl Raněný odvezen

byl v ambulanci do nemocnice

1 V obvodním soudu v Marion
la odsouzen 'byl p Frant Jama
z Ely pro prodávání lihovin k za

placení I400 pokuty aneb k uvěz-

nění na 4 měsíce pokud částku
nesloží

" V Clevelandu na cestě z prá-
ce přepadena byla 2oletá česká
dívka Růžena Čermáková dvěma

neznámými ženštinami a surově

ztýrána Dračice porazily ji na

zem a bily a kopaly do ní až vě-

domí ztratila Zločin spáchán
byl patrně z pomsty neboť

ustřihly též své oběti

vlasy na levé části hlavy
H Odvážná loupež spáchána

byla 10 t m v jižní Části města
Racine Wis Kára elektrické

společnosti milwaucké jedoucí do
Kenosha na rohu Wisconsin a
De Koven ave přepadena byla
večer dvěma lupiči kteří kon-dukto- ra

Fr Bureše okradli o

{1850 z čehož {14 byly jeho
vlastní peníze a $450 majetek
společnosti Jeden z lupičů byl

vysoký oděn v modrý svrchník

druhý byl malý v dlouhém ulsteru
s čapkou Lupiči nevešli do vozu

stáli na zadní platformě až kára
zahnula na De Koven ave a kon

duktor přišel aby zadržel trolley
Sotva se přiblížil jeden z lupičů
namířil na něho revolverem a po-

ručil mu aby vztáhl ruce do ýSe
Menší lupič zatím vybral p Bure-

šovi z kapes peníze ale hodinek
se nedotknul Motormanu Haas-ov- i

lupiči přikázali by se ani ne-

hýbal nechce-l- i být zastřelen a

aby byli bezpečnější stáhli trolley
dolů a kára byla ve tmách Ma-

jíce lup svůj v rukou umístnili
zase trolley seskočili dolů a po-

ručili motormanovi aby bonem

dál ujížděl což on milerád učinil

Od hranic městských telefonována

do úřadovny zpráva o loupeži a

policie o tom ihned zpravena Lu-

piči dosud nebyli dopadeni Spo-
lečnost se rozhodla všechny své
zřízence vyzbrojiti dobrými

TOM JOHNSON A
Tom Johnson kterýž dříve než doftáhl 45 let věku znám bvl iiko magnát I

ocemren a pouncnien arau a jako Clen
vzdáni se obchodu Mr Jobnon bvldbvérnvm nrítelem Henrv timrerea a vvstu

Život redaktora zachráněn užívá-

ním Chamberlain'8 Cough Remedy
Počátkem října 1896 jsem nastydnul a
trpěl plicnfm neduhem Stále jsem
kašlal snažíce se odkašlat! s průdu-šnic- e

cosi však nemohl jsem a obává
je se i mohly by se z toho vyvinout
souchotě radil jsem se s domácím
lékařem Na to pak koupil jsem si
láhev Chatnberlaiu'8 Cough Remedy a
poznal jsem okamžité úlevy Než vy-

užíval jsem celé tři celé lahve plíce
mé byly zhojeny a pozdraven- y- B 8
Edwards vydavatel "The Review"'
Wjant III —Na prodej u všech lékár-

níků

Jediná dráha do Chicaga
která cestujícím poskytuje každo-

denní vlaky a jízdu do Chicaga za
světla denního je North Western
dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer
téhož dne do Chicaga Vlak tento
jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské-h- o

nejoblíbenějším Jiné rychlo-

vlaky vyjíždí každodenně do Chi

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce-

stovní lístky můžete obdržeti na
Farnam ulici v čísle 1401 v měst-

ské písárně dráhy "THE NORTH
WESTERN LINE"

Dr L H SIXÍA

SCHUYLER NEBR
Písárna v Hollmanove blocka

V druhém poschodí

FR CUBA
Český právník

VE SCHUYLER - - NEBR

Vede právní pře při všech sou-

dech v kterékoliv části státu a po-
slouží právní radou ve všech pří-

padech Pečuje bedlivě a osobně
o všechny záležitosti mu svěřené
Reference: Bankovní dům F

Foldy Adresujte: Fr Cuba

Shuyler Neb

Frank Doležal

FREMONT - NEBRASKA
VvrÍ7llln vp&lcer annrlnf a nivnf vla

žitoeti při vrebnína aneb krajském soud
v Kterémkoliv okresu Maje dokladné
znalosti práv nabfzf služeb svýVli ct
krajanům ve všech éátleh státu 44 if

Taroky! Taroky!
Taroky prodáváme nyní za sní-

žené ceny a sice jednotlivé hrv i se
zásilkou za jeden dolar tři hry
zásilkou vyplacenou za I250 a

půl tuctu zásilkou vyplacenou za
JU50 Tyto ceny jsou výminečné
a budou trvati pouze pokud záso
ba kterouž nyní máme stačí

Vyd Pokroku Západu

Offlalta Slflín Isjair Iřoris

1207 Duoglas ulice

mají na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv
jména neb výroby

DeiiTer

iiRÍ0}í
Salt Latě

San

Pcrllanl

Fraiciscj

(ffllllp
_ _ II 1íO-íA-" Ju
viřyínriataia V MJ ti ll ll
pado naltaa- - Z7~±JL+~
Jí ae na dra TlIo

Vlaky Oříhv U irov_ua Uno m— l inii
mrfml T "ml a aovf m pM ima- -
—~~ "-

_
svacmi Je Jana

ikMulJI A L
—

— Jm-
- -

zooqaivaay jmm
vytapéay a oavfWefiy fiatech vttiMa

m M - Ě

puje z obchodního svčta aby hlásali mohl

táboře řeč tak asi brzo pojedem
demů UŽ to bylo kolikrát v no

vinách ale my jsme ještě žádný
takový rozkaz neviděli a myslím
že to bude ještě několik měsíců
trvat než do Států pojedem Zdá
se že brzy nastane už období de
štivé neboť prší každý den Ráno

je jasno ale za chvíli už začne

liják Tento týden pršelo skoro

stále a měli jsme bouři jež trvala
skoro tři dny jednoho večera za-

čalo prlet a zároveň dostavila se

vichřice tak silná Že poválela
nám skoro polovičku stanů takže
neměli jsme kde spát Chodili

jsme celou noc a zatloukali jsme
kolíky kolem stanů ale sotva byli

jsme na jedné straně hotovi už

nám to vítr rozválel na straně
druhé Několikrát žádal jsem
již o povolení k návštěvě Havany
ale oni mne tam nechtěli pustit
Oblékl jsem si tedy kubánský
oblek a prošel jsem strážemi bez

obtíží Zdržel jsem se tam od

rána až do půl nori Město Ha-

vana už není tak špinavé jako

když jsme tam prvně přišli Ulice

jsou již ČistějSí než v Omaze Na

každém rohu stojí velká plechová
nádoba a do té se musejí házet

odpadky a smetí Nejhoršíje 2e

kanalisace je nedostatečná Ne-

být toho málokteré město by se

Havaně na čistotu vyrovnalo Ho-

ši tam praí že už půjdeme brzy
aomfi ale to není co věřit S po
zdravem na všechny čtenáře Po-

kroku Západu zůstávám
Louis Holoubek

Co F 3rd Neb Vol

SCHUYLKK Neb ai února
Ctěná redakce ! Slíbil jsem po-

sledně podati zprávu jak se vy-

daří sokol-k- ý maškarní ples dne

14 t m Zde jest Dle úsudku

krajanů i Amerikánů ještě žádný

ples' kýmkoliv pořádaný za po--

- aaeaove uvije aa UU Mm
'JO Far ut C5es_j


